
376
Besluit van 3 oktober 2013, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het besluit van 25 juni 
2013 tot wijziging van het Besluit in-, uit- en 
doorvoer van radioactieve afvalstoffen en 
bestraalde splijtstoffen, het Besluit 
kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het 
Besluit stralingsbescherming in verband met de 
implementatie van richtlijn 2011/70/Euratom 
(Stb. 328) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 
30 september 2013, nr. WJZ / 13158756; 

Gelet op artikel IV van het besluit van 25 juni 2013 tot wijziging van het 
Besluit in-, uit- en doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde 
splijtstoffen, het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het 
Besluit stralingsbescherming in verband met de implementatie van 
richtlijn 2011/70/Euratom (Stb. 328); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 25 juni 2013 tot wijziging van het Besluit in-, uit- en 
doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen, het 
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Besluit stralingsbe-
scherming in verband met de implementatie van richtlijn 2011/70/Euratom 
(Stb. 328) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het onderhavige besluit wordt 
geplaatst. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

 

Staatsblad 2013 376 1



Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Apeldoorn, 3 oktober 2013 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp 

Uitgegeven de zestiende oktober 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten 

stb-2013-376
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013 Staatsblad 2013 376 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Het besluit van 25 juni 2013 tot wijziging van het Besluit in-, uit- en 
doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen, het 
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Besluit stralingsbe-
scherming strekt tot implementatie van richtlijn 2011/70/Euratom. Omdat 
voor voornoemde algemene maatregelen van bestuur een nahangpro-
cedure geldt, is in dat besluit voorzien in inwerkingtreding bij koninklijk 
besluit. Onderhavig besluit strekt tot inwerkingtreding van dat beskuit met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
wordt geplaatst. Dit inwerkingtredingsbesluit wijkt af van de vaste 
verandermomenten. Uitzondering op de vaste verandermomenten is 
mogelijk voor zover het implementatie van bindende EU-rechtshandeling 
betreft. De uiterste implementatiedatum voor richtlijn 2011/70/Euratom 
was 22 augustus 2013. Deze datum is reeds verstreken zodat zo snel 
mogelijke inwerkingtreding is gewenst. 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp

Staatsblad 2013 376 3


	Besluit van 3 oktober 2013, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 25 juni 2013 tot wijziging van het Besluit in-, uit- en doorvoer van radioactieve afvalstoffen en bestraalde splijtstoffen, het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen en het Besluit stralingsbescherming in verband met de implementatie van richtlijn 2011/70/Euratom (Stb. 328)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

